Выписка из Протокола №1

заседания Оргкомитета всероссийского конкурса

«Педагогический дебют-2017»

г. Москва                                                                                                 «13» февраля  2017 г.

Присутствовали:    24 члена  и представителей Оргкомитета всероссийского конкурса

«Педагогический дебют-2017».

Кворум: 65% процентов участников имеется.

Председатель заседания: Л.Н. Тутова

Секретарь заседания: Л.П. Епихина

Повестка дня:

1. Об Оргкомитете Конкурса.

2. Об опыте проведения региональных этапов Конкурса в субъектах РФ.

3. Об организации финальных мероприятий Конкурса в 2017 году.

4. Об определении тем конкурсного испытания ток-шоу «Профессиональный

разговор» в номинациях «Молодые управленцы» и «Молодые

руководители дошкольных образовательных организаций».

5. Об утверждении председателя жюри конкурса.

6. О проведении конкурсных испытаний в номинации «Педагог-наставник».

7. О формировании жюри конкурса и утверждении счетной комиссии.

8. О готовности конкурсной площадки к проведению Конкурса.

9. О партнерах  Конкурса и формировании призового фонда конкурса.

10. О внеконкурсной программе – программе учительского роста.

<…>

По  четвертому вопросу  повестки дня:

Слушали: Чугалаева Ахтама Хабибзяновича, сопредседателя Оргкомитета, Президента

Ассоциации лучших школ,  с предложением об апробации  номинации «Педагог-наставник» и

проведении конкурсных испытаний в рамках программы  всероссийского конкурса

«Педагогический дебют-2017».

По данному вопросу в прениях выступили:

Елшина Е.С., Глазков Ю.И., Епихина Л.П., Милехин А.В., Лубков А.В.

Голосовали: «За» - 24, «Против» - 0 , «Воздержались» - 0.

Постановили:

1. Утвердить Порядок проведения специальной номинации «Педагог-наставник».

2. Внести дополнения в Порядок проведения специальной номинации с учетом предложений

членов заседания Оргкомитета.

3. Апробировать  специальную номинацию «Педагог-наставник» в рамках всероссийского

конкурса «Педагогический дебют – 2017».

4. Ответственному секретарю Оргкомитета Епихиной Л.П. направить информацию о

проведении конкурсных испытаний  по специальной номинации «Педагог-наставник» в

органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющие

государственное управление в сфере образования и средства массовой информации.

<….>

Председатель  заседания                                                            Л.Н Тутова

Секретарь  заседания                                                                   Л.П. Епихина